
 
ZPŮSOB HODNOCENÍ A REALIZACE ZKOUŠEK PROFILOVÉ ČÁSTI MATURITNÍ ZKOUŠKY – 2019/2020  
 
dle § 24, odst. 1 Vyhlášky č. 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve 
středních školách maturitní zkouškou v platném znění  
 
pro třídu 4.U – obory 82-51-L/02, 82-51-L/01, 82-51-L/04  

 
 
1. Maturitní zkouška z odborných předmětů – ústní zkouška před zkušební maturitní komisí  
 
Termín zkoušky 15. - 17.6. 2020  (dle jmenného rozpisu zkoušek) 
 
 
2. Praktická maturitní zkouška – ústní obhajoba před zkušební maturitní komisí  
 
V souvislosti s šířením nákazy COVID-19 proběhne praktická maturitní zkouška třídy 4. U náhradním 
způsobem konání a hodnocení. Toto opatření vyplývá ze zákona č. 135/2020 Sb. a souboru informací 
vydaných k tomuto zákonu ze strany MŠMT (uvedený zákon a příslušné informace jsou platné pouze 
pro školní rok 2019/20). 
 
Výrobek nebude realizován v materiálu. Návrh výrobku a jeho technologická dokumentace 
prezentována komisi současně v časovém rozsahu 15 minut.  
 
 
Hodnotí se:  
- úroveň zpracování technologické dokumentace výrobku – technické výkresy a popis užitých 
technologických postupů 
- vlastní navrhovaný výrobek – po stránce designu, vývoje návrhu, funkčnosti a možnosti užití  
- správnost popisu technologických postupů, vhodnost jejich volby pro výrobu daného výrobku a 
popis žádaného výsledku 
Součástí zkoušky bude prezentace v PWP, která popisuje návrh výrobku a způsob její praktické 
realizace v rozsahu max. 10 stran. 

 
 
Termín zkoušky 9. 6. 2020 
 
 
 
V Luhačovicích 13.5.2020 
 
   
 

Ing. Jana Šuráňová 
     ředitelka školy 

 

 

 

 
Zkušební komise schválila dne 


